legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 035/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Suplementar   na importância de até R$ 34.300.000,00 

(trinta e quatro milhões trezentos mil reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento um Crédito Adicional 

Suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor   de   até   R$ 34.300.000,00 (trinta e 

quatro milhões trezentos mil reais): 

Suplementação   

03.000.00.000.0000.0.000. 

GABINETE DO PREFEITO 

03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO 

03.001.04.122.0302.2.047. MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

2 3.1.90.11.00.00 1000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00

[...]

Jorge David Derbli Pinto 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 035/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Suplementar   na importância de até R$ 34.300.000,00 

(trinta e quatro milhões trezentos mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

À apreciação desta Casa de Leis o Projeto de Lei visa reforçar 

dotações orçamentárias conforme projeções de gastos com pessoal que se mostraram 

insuficientes para comportar a folha de pagamento até dezembro de 2018 das diversas